

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo zhotoviteľa: 2022/GA/01/011**

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Názov: „Oprava komunikácií Stará Košická, Záhradná a Čaksová“

**Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1.1 Objednávateľ:

Názov: Obec Nižný Klatov
Sídlo: Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov
Krajina: Slovenská republika
Štatutárny zástupca: Ing. Gabriela Staníková, starostka obce
IČO: 00324507
DIČ: 2021244896
Bankové spojenie: VÚB, a.s., SK58 0200 0000 0000 0472 1542
Kontaktné miesto: Obec Nižný Klatov, Hlavná 1, 044 12 Nižný Klátov
Telefón: 055 / 729 60 33
E-mail: obec.n.klatov@netkosice.sk, starosta@niznyklatov.sk
WEB: www.niznyklatov.sk
Stránka profilu VO: <http://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail>

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, Ing. Jarmila Považanová,
Viera Nádaská, konatelia spoločnosti
Zapísaná v: OR OS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 991/B
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK 2020316298
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu (IBAN): SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ
Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
b) technických: Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ
Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
c) realizačných: Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
Ing. Miroslav Kajňák, stavbyvedúci

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“, jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

**Článok II.
PREDMET A ÚČEL DODATKU**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.05.2022 Zmluvu o dielo evid. číslo zhotoviteľa: 2022/GA/01/011, ktorej predmetom je zhotovenie diela: „**Oprava komunikácií Stará Košická, Záhradná a Čaksová**“ (ďalej len „**zmluva**“) v lehote a za podmienok ustanovených zmluvou ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.2 Zmluvné strany sa s odkazom na čl. V. bod 5.7 a čl. XV. bod 15.5 dohodli na zmene zmluvy formou písomného dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „**dodatok č. 1**“) v zmysle ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.3 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena diela v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu Dodatku č. 1 na základe požiadavky objednávateľa. Zmena diela spočíva v naviac prácach a dodávkach, ktoré boli resp. budú pri zhotovovaní diela vykonané nad rozsah diela dohodnutého v zmluve (v rozpočte vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) a v odpočte menej prác a dodávok, ktoré neboli resp. nebudú pri zhotovovaní diela vykonané (v rozpočte vyjadrené zápornou číselnou hodnotou). Uvedené práce majú za následok zmenu výšky dohodnutej zmluvnej ceny. Tieto neočakávané naviac práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto naviac prác je potrebné pre dokončenie diela.
- 2.4 Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy v nasledovnom rozsahu: Bod 5.2 v čl. V. zmluvy sa upravuje nasledovne: „*Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo a predstavuje sumu:*

Rekapitulácia ceny diela:

<i>Cena diela bez DPH v zmysle zmluvy</i>	<i>135 998,29 EUR</i>
<i>Ekonomický pohľad zmeny ceny zmluvy bez DPH</i>	
<i>v zmysle dodatku č. 1 k zmluve menej práce</i>	<i>- 576,20 EUR</i>
<i>naviac práce</i>	<i>646,92 EUR</i>
<i>Cena diela bez DPH</i>	<i>136 069,01 EUR</i>
<i>DPH vo výške 20%</i>	<i>27 213,80 EUR</i>
<i>Cena diela vrátane DPH</i>	<i>163 282,81 EUR</i>

(slovom: jednošesťdesiattritisícstodeväťdesiatšesť eur, 95/100 centov vrátane DPH)“

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je platný dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitného predpisu.
- 3.2 Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.
- 3.3 Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.

- 3.4 Súčasťou dodatku č.1 je *Aktualizovaný rozpočet – naviac a menej prác.*
- 3.5 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 3.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok č. 1 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis dodatku č. 1 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Nižnom Klátove, dňa 23.9.2022

V Geči, dňa 21.09.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Gabriela S t a n í k o v á
starostka obce Nižný Klatov

.....
Ing. Marián K r o p u c h
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

.....
Ing. Ján L i e t a v a
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Dodatok č. 1 overili: Ing. Szó
Mgr. Hudyová

ROZPOČET

Stavba: Oprava komunikácií Stará Košická, Záhradná a Čaksová
 Objekt: Oprava komunikácií Stará Košická, Záhradná a Čaksová
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Nižný Klátov
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 15.8.2022

STRABAG

Zmluva o dielo

Naviac a menej práce

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	7	8	9
Oprava komunikácie Stará Košická								70 366,47				1 528,63
Práce a dodávky HSV								70 366,47				1 528,63
Zemné práce								4 718,52				0,00
1			131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	399,198	7,86	3 137,70	20,0	0,000	7,86	0,00
2			131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	399,198	0,21	83,83	20,0	0,000	0,21	0,00
3			132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	47,740	20,97	1 001,11	20,0	0,000	20,97	0,00
4			132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnávaním dna v hĺbke 3	m3	47,740	0,31	14,80	20,0	0,000	0,31	0,00
5			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zžutnením	m2	1 002,260	0,48	481,08	20,0	0,000	0,48	0,00
Komunikácie								53 383,06				2 773,85
6			564581111.S	Reprofilácia-zlepšenie zemín hr.0,5 m, obsah zmes.spoj. 3%	m2	1 144,842	9,40	10 761,51	20,0	0,000	9,40	0,00
7			564861111.S	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zžutnením, po zžutnení hr. 100 mm	m2	1 144,850	4,84	5 541,07	20,0	0,000	4,84	0,00
8			565141221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zžutnením v pruhu š. nad 3 m, po zžutnení hr. 60 mm	m2	1 002,260	14,72	14 753,27	20,0	79,140	14,72	1 164,94
9			573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 002,260	0,71	711,60	20,0	79,140	0,71	56,19
10			573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 002,260	0,48	481,08	20,0	79,140	0,48	37,99
11			577154281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zžutnení hr. 60 mm	m2	1 002,260	16,77	16 807,90	20,0	79,140	16,77	1 327,18
12			59717212.TBM	Rígel krajnicový s bet. obrubou, s vyplnením škár cement. maltou a s výškár. v pôdoryse priamy	m2	77,000	21,11	1 625,47	20,0	9,300	21,11	196,32
13			59227000700.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM, rozmer 500x100x500 mm	ks	308,000	6,28	1 934,24	20,0	-1,000	6,28	-6,28
14			59227000500.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM, rozmer 250x250x60 mm	ks	308,000	2,49	766,92	20,0	-1,000	2,49	-2,49
Rúrové vedenie								658,52				164,63
15			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	164,63	658,52	20,0	1,000	164,63	164,63
				Výšková úprava zvýšením poklopu vodovodného uzáveru	ks			0,00	20,0	3,000	165,63	496,89
47			871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plynostenného DN 200	m			0,00	20,0	5,000	6,49	32,45
48			286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plynostenná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	ks			0,00	20,0	1,000	36,91	36,91
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								11 544,99				-1 976,10
16			916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou - nabehový	m	77,730	16,91	1 314,41	20,0	-77,730	16,91	-1 314,41
17			59217000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxsxv 1000x200x150 mm	ks	78,507	7,66	601,36	20,0	-78,507	7,66	-601,36
18			916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	200,000	15,37	3 074,00	20,0	3,600	15,37	55,33
19			59217000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxsxv 1000x150x260 mm	ks	206,000	7,27	1 497,62	20,0	0,000	7,27	0,00
20			919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	26,100	4,13	107,79	20,0	0,000	4,13	0,00
21			919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	8,000	6,32	50,56	20,0	0,000	6,32	0,00
22			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	18,100	17,23	311,86	20,0	0,000	17,23	0,00
23			919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	4,000	115,66	462,64	20,0	-1,000	115,66	-115,66
24			979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	1 020,977	3,02	3 083,35	20,0	0,000	3,02	0,00
25			979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zžutnenia	t	1 020,977	1,01	1 031,19	20,0	0,000	1,01	0,00
26			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina, kamenivo, betón (17 05) ostatné - BEZ POPLATKU prevezme obec pre vlastné účely	t	1 020,977	0,01	10,21	20,0	0,000	0,01	0,00
Presun hmôt HSV								61,38				0,00
27			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 227,617	0,05	61,38	20,0	0,000	0,05	0,00
Oprava komunikácie Záhradná								26 661,84				907,47
Práce a dodávky HSV								26 661,84				907,47
Zemné práce								3 404,41				-664,17
28			113107113.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	390,000	3,15	1 228,50	20,0	-60,030	3,15	-189,09
29			113206111.S	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	5,49	54,90	20,0	0,000	5,49	0,00
30			122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	55,045	6,29	346,23	20,0	0,000	6,29	0,00
31			122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	55,045	0,31	17,06	20,0	0,000	0,31	0,00
32			162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	37,745	5,13	193,63	20,0	0,000	5,13	0,00
33			162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	264,215	0,34	89,83	20,0	0,000	0,34	0,00
34			171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	37,745	1,01	38,12	20,0	0,000	1,01	0,00
35			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	67,941	0,01	0,68	20,0	0,000	0,01	0,00
36			174101001.S	Zásyp sypaninou so zžutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,300	19,08	330,08	20,0	0,000	19,08	0,00
37			175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	8,125	17,19	139,67	20,0	0,000	17,19	0,00
38			58331000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	16,250	18,34	298,03	20,0	0,000	18,34	0,00
39			569731111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zžutnením, kamenivom drveným hr. 100 mm, šír.500mm	m2	104,000	6,42	667,68	20,0	-74,000	6,42	-475,08
Vodorovné konštrukcie								85,00				0,00
40			451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,537	55,30	85,00	20,0	0,000	55,30	0,00
Komunikácie								18 131,35				-954,10
41			564831111.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zžutnením, CBGM C 5/6, po zžutnení hr. 150 mm	m2	0,000	26,21	0,00	20,0	0,000	26,21	0,00

42		564861111.S	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	415,000	11,01	4 569,15	20,0	-60,030	11,01	-660,93
43		565141221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	415,000	14,72	6 108,80	20,0	-19,000	14,72	-279,68
44		573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	415,000	0,71	294,65	20,0	-19,000	0,71	-13,49
45		573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	415,000	0,48	199,20	20,0	0,000	0,48	0,00
46		577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	415,000	16,77	6 959,55	20,0	0,000	16,77	0,00
Rúrové vedenie								2 382,05	1 446,88		
47		671356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	24,150	6,49	156,73	20,0	35,850	6,49	232,67
48		286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	ks	4,033	36,91	148,86	20,0	5,967	36,91	220,24
49		894215111.S	Kanaliz. šachta z betónu, s osadením liat. poklopu veľ. 600x600 mm, obost., priest. do 1,30 m3	m3	1,000	1 131,19	1 131,19	20,0	1,000	1 131,19	1 131,19
50		895991113	Osadenie PVC uličnej vpuste DN 315, vývod DN 200	ks	1,000	136,44	136,44	20,0	-1,000	136,44	-136,44
51		286630038300	Uličný vpust DN 315, vývod DN 200, objem 30 l, PVC, PIPELIFE	ks	1,000	188,70	188,70	20,0	0,000	188,70	0,00
52		895991121	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	1,000	90,58	90,58	20,0	0,000	90,58	0,00
53		286630056700	Lapač strešných splavenín pre PVC vpuste, PIPELIFE	ks	1,000	182,41	182,41	20,0	0,000	182,41	0,00
54		895991131	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	97,58	97,58	20,0	1,000	97,58	97,58
55		552410003600	Mreža liatinová pre PVC vpuste, nosnosť 12,5 t, PIPELIFE	ks	1,000	188,70	188,70	20,0	-1,000	188,70	-188,70
56		899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	24,150	2,52	60,86	20,0	35,850	2,52	90,34
		399331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks			0,00	20,0	4,000	164,63	658,52
			Výšková úprava zvýšením poklopu vodovodného uzáveru	ks			0,00	20,0	3,000	165,63	496,89
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								2 638,18	-76,55		
57		916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,000	15,37	153,70	20,0	0,000	15,37	0,00
58		592170002100.S	Obrubník cestný	ks	11,000	7,27	79,97	20,0	0,000	7,27	0,00
59		919726732.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	15,080	7,60	114,61	20,0	-3,780	7,60	-28,73
60		919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 200 mm	m	15,080	6,32	95,31	20,0	-3,780	6,32	-23,89
61		935114214.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého vr. bet.lôžkaa	m	92,000	12,95	1 191,40	20,0	-1,000	12,95	-12,95
62		592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxh 620x300x154,5(75) mm	ks	102,000	3,66	373,32	20,0	-3,000	3,66	-10,98
63		592270000500.S	Tvárnica žľabová rozmer 500x200x80 mm	ks	126,480	4,98	629,87	20,0	0,000	4,98	0,00
Presun hmôt HSV								20,85	0,00		
64		998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	417,006	0,05	20,85	20,0	0,000	0,05	0,00
Čaksova ulica (pokračovanie k mostu)								16 186,27	4 048,66		
Práce a dodávky HSV								16 186,27	4 048,66		
Komunikácie								15 481,20	3 422,16		
65		573312112	Reprofilácia-zlepšenie zemin hr.0,4m, obsah zmes.spoj. 3%	m2	380,000	8,69	3 302,20	20,0	84,000	8,69	729,96
66		577182127	Asfaltový betón vrstva podkladná AC 22 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	380,000	14,72	5 593,60	20,0	84,000	14,72	1 236,48
67		577134246	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	380,000	16,77	6 372,60	20,0	84,000	16,77	1 408,68
68		573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	380,000	0,56	212,80	20,0	84,000	0,56	47,04
Presun hmôt HSV								8,50	0,00		
69		998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	170,000	0,05	8,50	20,0	0,000	0,05	0,00
		399331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks			0,00	20,0	2,000	164,63	329,26
			Výšková úprava zvýšením poklopu vodovodného uzáveru	ks			0,00	20,0	1,000	165,63	165,63
zemné práce								696,57	131,61		
70		569731111	Spevnenie krajnice alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 100 mm, šír.500mm	m2	108,500	6,42	696,57	20,0	20,500	6,42	131,61
Hlavná ulica - odvodňovací žľab - STARÁ KOŠICKÁ								3 250,66	0,00		
Práce a dodávky HSV								3 250,66	0,00		
Zemné práce								126,96	0,00		
71		132201102	Výkop ryhy do šírky do 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	3,000	20,97	62,91	20,0	0,000	20,97	0,00
72		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,000	1,05	3,15	20,0	0,000	1,05	0,00
73		162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,000	6,04	18,12	20,0	0,000	6,04	0,00
74		167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	3,000	14,26	42,78	20,0	0,000	14,26	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 123,15	0,00		
75		935114666	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie BGZ-S -s.400	m	7,000	28,89	202,23	20,0	0,000	28,89	0,00
76		59227001950	Odvodňovací žľab pre vysokú záťaž BGZ-S G NW 400, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 625 mm, betónový s pozinkovanou oceľovou hranou, HYDRO BG	m	7,000	135,69	949,83	20,0	0,000	135,69	0,00
77		59227001960	Liatinový rošt NW 400, lxšxh 400x547x25 mm, rozmer štrbiny SW 15x248 mm, triedy E 500, (4 x bez spojovacieho materiálu), HYDRO BG	ks	14,000	103,59	1 450,26	20,0	0,000	103,59	0,00
78		919535556	Obetonovanie odvodňovacieho žľabu betonom C 16/20	m3	3,150	113,21	356,61	20,0	0,000	113,21	0,00
79		599141120	Asfaltová zálievka	m	14,000	7,60	106,40	20,0	0,000	7,60	0,00
80		919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	4,13	57,82	20,0	0,000	4,13	0,00
Presun hmôt HSV								0,55	0,00		
81		998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	11,000	0,05	0,55	20,0	0,000	0,05	0,00
Prečistenie rigolu								19 533,05	-7 060,96		
Odvedenie dažďových vôd Košická Stará								19 533,05	-7 060,96		
Práce a dodávky HSV								2 705,20	-877,50		
Zemné práce								2 705,20	-877,50		
82		132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	60,000	20,97	1 258,20	20,0	0,000	20,97	0,00
83		132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,000	0,31	3,10	20,0	0,000	0,31	0,00
84		151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	45,000	19,50	877,50	20,0	-45,000	19,50	-877,50
85		151101112.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	45,000	4,40	198,00	20,0	0,000	4,40	0,00
86		162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	60,000	5,13	307,80	20,0	0,000	5,13	0,00
87		171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - prevezme obec	m3	60,000	1,01	60,60	20,0	0,000	1,01	0,00

Vodorovné konštrukcie					206,24			0,00			
88		451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,000	55,30	165,90	20,0	0,000	55,30	0,00
89		452311121.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10	m3	0,275	146,70	40,34	20,0	0,000	146,70	0,00
Rúrové vedenie					12 317,22			-2 623,47			
90		871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plynostenného SN 10 DN 300	m	39,000	8,65	337,35	20,0	11,500	8,65	99,48
91		286510014800.S	Odbočka 45° PVC, DN 315/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	80,07	80,07	20,0	0,000	80,07	0,00
92		286510004300	Koleno PVC-U, DN 160x30° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WÄVIN	ks	1,000	7,23	7,23	20,0	0,000	7,23	0,00
93		592240004200	Dno jednoliate šachtové1400/110 bez žlabu a presuviok	ks	1,000	251,61	251,61	20,0	-1,000	251,61	-251,61
94		592240003400.S	Skrúž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x1000x120 mm	ks	2,000	116,14	232,28	20,0	-2,000	116,14	-232,28
95		592240003200	Skrúž výškyTBS 1000/625-s s poplast stupačkou	ks	1,000	73,12	73,12	20,0	-1,000	73,12	-73,12
96			Prefabrikát šachty	kpl	1,000	18,87	18,87	20,0	0,000	18,87	0,00
97		592240009700.S	Betónový vyrovnávajúci prstenec TBW 625/100	ks	1,000	26,42	26,42	20,0	-1,000	26,42	-26,42
98		286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plynostenná, DN 315, dl. 6 m, WÄVIN	ks	6,750	251,61	1 698,37	20,0	1,750	251,61	440,32
99		892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	35,000	4,40	154,00	20,0	0,000	4,40	0,00
100		892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	62,90	125,80	20,0	0,000	62,90	0,00
101		894421111.S	Zariadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	123,29	123,29	20,0	-1,000	123,29	-123,29
102		552410002650	Poklop liatinový TETRA, rozmer 1200x600 mm, A 15 kN, s tesnením	ks	1,000	269,22	269,22	20,0	-1,000	269,22	-269,22
			Krycia mreža zbernej jímky - dodávka a osadenie	ks					1,000	790,00	790,00
103		899304111.S	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	1,000	25,16	25,16	20,0	-1,000	25,16	-25,16
104		212532111	Lôžko pod prefa čela,potrubia z kameniva hrubého drveného frakcie 0-32 mm	m3	2,850	54,82	156,24	20,0	-1,425	54,82	-78,12
105		919535556	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 12/15	m3	1,200	113,21	135,85	20,0	0,000	113,21	0,00
106		567122110	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr.100 mm	m2	40,000	19,38	775,20	20,0	0,000	19,38	0,00
107		389129911	Montáž dielca rámovej konštrukcie priepustu hmotnosti do 5 t / alt. monolit vč.debenia obojstranné	ks	2,000	69,82	139,64	20,0	-1,000	69,82	-69,82
108		5938301001	Dodávka čela priepustov lichobežníkové/ alt. monolit beton tr. C 20/25	ks	2,000	98,17	196,34	20,0	-1,000	98,17	-98,17
109		935112111	Osadenie priekop, žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	100,000	21,53	2 153,00	20,0	-42,000	21,53	-904,26
110		5922703141	Odvodňovací žlabu betonového tvaru "U" 500/400/300 dl.500mm	ks	200,000	21,45	4 290,00	20,0	-84,000	21,45	-1 801,80
111		966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm., -0,75300t	m	4,000	49,49	197,96	20,0	0,000	49,49	0,00
112		564861111.S	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	60,000	11,01	660,60	20,0	0,000	11,01	0,00
113		919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 200 mm	m	30,000	6,32	189,60	20,0	0,000	6,32	0,00
Presun hmôt HSV					744,40			0,00			
114		998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	329,380	2,26	744,40	20,0	0,000	2,26	0,00
Odvodnenie dažďových vód rodinné domy											
Odvodnenie vód					3 559,99			-3 559,99			
115		132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hom.3 od 100 do 1000 m3	m3	24,000	20,97	503,28	20,0	-24,000	20,97	-503,28
116		871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plynostenného SN 10 DN 300	m	24,000	8,65	207,60	20,0	-24,000	8,65	-207,60
117		162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	24,000	5,13	123,12	20,0	-24,000	5,13	-123,12
118		286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plynostenná, DN 315, dl. 6 m, WÄVIN	ks	4,400	251,61	1 107,08	20,0	-4,400	251,61	-1 107,08
119		171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - prevezme obec	m3	24,000	1,01	24,24	20,0	-24,000	1,01	-24,24
120		919535556	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 12/15	m3	6,940	113,21	785,68	20,0	-6,940	113,21	-785,68
121		451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,440	55,30	79,63	20,0	-1,440	55,30	-79,63
122		567122110	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr.100 mm	m2	24,000	19,38	465,12	20,0	-24,000	19,38	-465,12
123		564861111.S	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	24,000	11,01	264,24	20,0	-24,000	11,01	-264,24
Celkom					135 998,29			-576,20			
Záhradná ulica - spevnenie svahu pri plote								646,92			
Presun hmôt HSV								646,92			
11		998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t					4,186	10,33	43,24
Práce a dodávky HSV								603,68			
Zemné práce								194,18			
2		131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3					2,200	63,43	139,55
3		131211119.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3					2,200	12,70	27,94
4		162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3					2,200	1,93	4,25
5		166101101.S	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3					2,200	4,83	10,63
6		171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3					2,200	0,90	1,98
1		181102302.S	Úprava plánu na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2					11,300	0,87	9,83
Zakladanie								46,31			
9		289971601.S	Zásyp geobuniex výšky do 200 mm pre stabilizáciu podkladu	m2					10,000	1,67	16,70
10		58331000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t					1,920	15,42	29,61
Komunikácie								363,19			
7		596912211.S	Kladenie betónovej diaľbyz z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2					11,300	13,45	151,99
8		592460020100.S	Diaľba betónová zatrávňovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m2					11,300	18,69	211,20
								70,72			